
1 

 

č.j.: KRPH-49318-14/ČJ-2020-0500NE-VZ 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen “OZ”) 
pro realizaci veřejné zakázky s názvem  

„Vestavba technického vybavení vozidla Ford Transit“ 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva 
tohoto znění 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Kupující: Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
 sídlo:  Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 

zastoupený: plk. Mgr. Ing. Markem Baudyšem, náměstkem ředitele krajského 
ředitelství pro ekonomiku 

  bankovní spojení: Česká národní banka 

  č. účtu:  23235881/0710 
  IČO:  75151545 
  DIČ:  CZ75151545 
     Datová schránka:   urnai6d 
     Tel.:  
     Email:  

Osoba oprávněná k technickému provádění smlouvy:  

 
(dále jen „kupující“) 

                                                                  
2. Prodávající: MTX spol. s.r.o.      

 sídlo: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
 kontaktní adresa: Dělnická 213/12, 170 00 Praha Praha 
 zastoupený: 
 IČO: 41197615 
 DIČ:  CZ41197615 
     Datová schránka: mpnrhrn 
 Bankovní spojení:  Komerční banka 
 Číslo účtu:  107-8312360247/0100 
 Telefon:  
 e-mail: 
 zapsán v Obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem , v Praze  oddíl C , vložka 4600 

(dále jen „ prodávající“) 
Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat do místa plnění, za podmínek 
v ní sjednaných, kupujícímu zboží specifikované v čl. III této smlouvy a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje, že zboží převezme a 
zaplatí prodávajícímu sjednanou cenu. 



2 

 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 28.8.2020 

Článek III. 
Zboží, předání zboží, vady zboží 

1.     Zbožím se rozumí Doplnění technického vybavení do vozidla FORD Transit, 
VIN: pro Krajské ředitelství policie Královéhradeckého 
kraje dle následně uvedené technické specifikace: 

 
 

            Vestavba technického vybavení vozidla Ford Transit 

1. 1 ks otočné sedačky do lišt – C.I.E.B. 7826-13, polohovatelná (s 
možností lůžkové úpravy), otočné a posuvné sedadlo včetně 
loketní opěrky, kotvené v průběžných kotvících lištách 

2. Teleskopický stožár – 1 ks TVS-01 – umístění v zadní části 
nákladového prostoru, Teleskopický vzduchový 3-dílný stožár s 
výsuvem cca 4,5-5 m nad úroveň terénu, včetně kompresoru, 
výpustního ventilu a záložní pumpy pro jeho ovládání. Na vrcholu 
stožáru (hlavě)  bude umístěna konzole (AL svařenec) pro 
uchycení 2 PTZ kamer (kamery dodá zadavatel). Na vrchu konzole 
umístěn kryt prostupového otvoru střechy. Kabeláž vedena 
středem stožáru: 4x datový kabel (UTP), 1x napájecí kabel (2 x 
2,5mm). Uvedené kabely zataženy do přední skříňky s výsuvem. 
Elektrické připojení stožáru a kompresoru. 

3. Prostupový otvor ve střeše vozidla - umístění ve středu šířky 
nákladového prostoru s ohledem na výztuhu střechy. Velikost 
otvoru musí být dostatečná pro průchod kamer na teleskopickém 
stožáru. Kryt prostupového otvoru umístěn na vrchu konzole pro 
kamery, tak aby při zajetí stožáru došlo k uzavření otvoru. Jako kryt 
otvoru bude použita vyříznutá část střechy. 

4. Schránka pro umístění hlavy s kamerami – 1 ks – umístění pod 
prostupovým otvorem. Do schránky bude zajíždět hlava stožáru s 
kamerami. Vyrobena z plastu nebo AL plechu. Odvodněná 
schránka mimo vozidlo, otevíratelná a přístupná pro servis kamer 
ze střední části vozidla. 

5. Zadní regál – 1 ks - umístění v zadní části nákladového prostoru 
u procházejícího stožáru. Velikost v šířce nákladového prostoru o 
hloubce min. 800 mm – výroba dodavatele. Regál bude sloužit jako 
podpora schránky pro kamery, přístupný z obou stran (z vozidla i z 
venkovní strany po otevření zadních dveří). Z vnitřní strany ve 
střední části vozidla bude zadní regál opatřen roletami pro 
uzavření. Mezi podlahou a první policí zůstane volný prostor o 
výšce 200 mm v celé šíři vozidla (pro možnost převozu žebříku). 
Na první polici v pravé části výsuvný systém pro elektrocentrálu.    
Rozměry elektrocentrály Honda EC2200: 450x450x600 mm  
(elektrocentrálu dodá kupující). 

6. Střední regál – 1 ks – umístění mezi posuvnými dveřmi a zadním 
regálem v části nákladového prostoru, minimálně 4 ks šuplat (regál 
typu Sortimo). 

7. Skříňka s úložným prostorem, dvířky a vysouvacím šupletem 
na klávesnici – 1 ks – umístění v přední části vozu za řidičem, 
nákladového prostoru. Součástí skříňky jsou vnitřní police a 
výsuvné šuple se zaoblenými rohy pro klávesnici (notebook) o 
hloubce min. 500 mm – výroba dodavatele.  



   

3 

 

8. Systém pro uchycení dvou obrazovek 32“ – 1 ks – umístění nad 
skříňkou s úložným prostorem v přední části nákladového prostoru 
(obrazovky dodá kupujícíl).   

9. Osvětlení vnitřního nákladového prostoru – 2 x LED pás po celé 
délce stropu, stmívatelný se spínačem a regulátorem jasu, 
umístěný ve skříňce s úložným prostorem v přední části vozu.  

10. Elektrorozvody a zásuvky – zabudování 8 ks zásuvek uvnitř 
skříňky s úložným prostorem a 4 ks zásuvek z vnější části skříňky 
(230 V), 1 x 12 V autozásuvka, 1x přípojné svorky 12V,  4 x datové 
kabely ze stožáru, 1 x napájecí kabel ze stožáru, max. odběr 200W. 
AKU + měniče (dodá kupující) – dobíjení z vozidlového alternátoru. 

11. Ovládání  - veškeré ovládací prvky vestavby budou umístěny v 
přední skřínce se šupletem: ventilátory pro cirkulaci vzduchu, 
nezávislé topení, osvětlení, ovládání měniče, odpojovač zadního 
akumulátoru, ovládání stožáru (kompresor, výpustní ventil) 

Rozmístění zabudovaných zařízení a přístrojů, ovladačů elektrické soustavy, úložných 
prostorů dodavatel bude konzultovat s konečným uživatelem. 

2.     Schválení vozidla v této úpravě pro provoz na pozemních komunikacích dle zákona č. 
56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidla na pozemních komunikacích. 

3.    Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI. této 
smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) vystavené prodávajícím.  

4.     O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven doklad o předání a převzetí 
zboží (dodací list, předávací protokol), který bude podepsán oprávněnou osobou. 
Doklad musí obsahovat rozpis dodaného zboží včetně uvedení výrobních čísel 
dodaných komponentů a jeho cenu.  

5.    Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti 
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se 
použijí ustanovení odstavců 1 až 4. 

 
6.     Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží. 

Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto 
vadu odstranit nejpozději do pěti pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, 
pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Prodávající je povinen předat zboží 
kupujícímu po odstranění vady dle tohoto článku. Vady zjevné při dodání zboží je 
kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady skryté je kupující povinen 
sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

 
7.      Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu ust. § 2099 a násl. OZ. 

 

 

 

 

 



4 

 

Článek IV. 
Doba a místo plnění 

 
1. Termín plnění 

   Doba plnění je stanovena do 3 měsíců ode dne účinnosti, uveřejnění smlouvy 
v registru smluv, nejpozději však do 15.12.2020 
 

2. Dodávka bude uskutečněna po předchozí telefonické domluvě s oprávněnou 
osobou k technickému provádění smlouvy. 

3. Místem plnění je místo dle nabídky dodavatele území ČR  

MTX spol. s.r.o. Strážnická 3657, Mělník   

4. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím, po potvrzení dodacího listu, který bude 
podepsán oprávněnou osobou k technickému provádění smlouvy a obsahující veškeré 
informace uvedené v čl. III odst. 3 této smlouvy.  

 
Článek V. 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 
 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.  
 
2. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím věci. 

 
 
 

 
 

Článek VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena zboží je stanovena takto:     
 
Celková cena bez DPH:            242.169,00 Kč 

 
Vyčíslení 21% DPH                   50.855,49 Kč 

Celková cena  
za celý předmět plnění včetně DPH:         293.024,49 Kč 
 

2. Cena za celý předmět plnění obsahuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné 
k realizaci dodávky. 

3. Cena je uvedena v korunách českých a je stanovena jako cena nejvýše přípustná. Cena 
může být měněna pouze se změnou daňových předpisů, které budou mít vliv na výši 
ceny. 
 

4. Cena bude zaplacena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené prodávajícím 
po převzetí zboží a po potvrzení dokladu o předání a převzetí zboží oprávněnou osobou 
kupujícího. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy, číslo objednávky a evidenční číslo smlouvy. Zvlášť bude 
vyčíslena cena bez DPH, zvlášť DPH a celková cena zboží včetně DPH.  



   

5 

 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude předána ihned po dodání zboží, nejdéle však 

do 5 dnů ode dne řádného předání zboží. 
 
6. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii dokladu o předání a převzetí zboží. 

 
7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode 

dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě pochybností 
se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

8. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce čtrnácti kalendářních dnů.   

9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

10. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 
nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce čtrnácti kalendářních dnů. 

 

 

Článek VII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. III. a IV. ze strany 
prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží nebo 
v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží za každý, byť i započatý 
kalendářní den prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za 
každý, byť i započatý, den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění.  

4. Povinnost zaplatit úrok z prodlení se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 
5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 

na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně 
dodat zboží. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než dvacet (20) kalendářních dnů; 
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. III; 
c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle této smlouvy. 

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  



6 

 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 
 

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.   

 
Článek VIII. 

Odpovědnost za vady a záruční podmínky 
 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců. Zboží musí být 
dodáno kompletní, nové, nepoužité, v originálním balení výrobce.  

2. Případná reklamace vad musí být provedena písemně. 
3. Prodávající provede v rámci reklamace záruční opravu. Po dobu záruční opravy 

prodávající zapůjčí náhradní systém.  
V případě neopravitelnosti provede výměnu za nový, nepoužitý výrobek stejných nebo 
kvalitativně lepších vlastností. Opravený případně nový výrobek dodavatel dodá do 
místa plnění, nejpozději do jednoho (1) měsíce od data uplatnění reklamace.  

4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží, a to za každý případ a za každý, byť i  
započatý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do 14 
kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění. 

5. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny osobou pověřenou k technickému 
provádění smlouvy.  

 

Článek  IX. 
Ostatní ujednání  

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

 



   

7 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení  

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a  
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. 

2. Tato smlouva se řídí podle ust. § 2079 a násl. OZ. 
3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran formou písemného 

dodatku. 
4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými soudy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky. 

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 
 

 

 
V Hradci Králové                                                    V Mělníku  

 
 
Za kupujícího:   Za prodávajícího: 

 
 
 
plk. Mgr. Ing. Marek Baudyš                       
náměstek ředitele krajského ředitelství                      
pro ekonomiku 
    


	Článek VII.
	Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy
	Článek  IX.
	Ostatní ujednání
	Článek X.
	Závěrečná ustanovení

